



Rektors beslutsmöte: 32

Datum: 2022-09-21 kl 13:00

Plats: Zoom

PROTOKOLLSUTDRAG

Ärende

Ärendenummer

RB § 155 En ny förordning om möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder” U2022/02259

LNU 2022/2594

Föredragande: Sabina Bengtsson, lokal- och serviceavdelningen

Linnéuniversitetet har erbjudits inkomma med remissvar på föreslagen förändring av regelverket kring andrahandsuthyrning av bostäder. Lokal- och serviceavdelningen har hanterat remissen och lämnar härmed ett förslag till svar för Linnéuniversitetets räkning.

Handläggningen har godkänts av avdelningschef David Svensson, lokal- och serviceavdelningen.

Beslut:

Förslag till beslut:

att rektor fastställer bilagt remissförslag.

Bilaga:

- Bilaga 1 - Remissvar.docx



Remissvar gällande ”En ny förordning om möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder” U2022/02259

Utbildningsdepartementet har i remiss S2022/02539 begärt att Linnéuniversitetet ska inkomma med svar avseende ”En ny förordning om möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder”. Linnéuniversitetet lämnar därmed följande svar:

Sammanfattning

Enligt tidigare regeringsbeslut får nio lärosäten hyra ut bostäder till ett utökat antal studentgrupper under en provperiod. Den nya förordningen föreslår att alla lärosäten ska ges samma möjlighet. Linnéuniversitetet ställer sig positiv till den föreslagna justeringen.

Uthyrning till forskare

I dagens regelverk får statliga myndigheter hyra ut bostäder i andra hand till utländska studenter inom utbytesprogram samt gästforskare. I förslaget ökar möjligheterna att hyra ut bostäder i andra hand till fler grupper av studenter och forskare. Linnéuniversitetet är positiv till förslaget men vill samtidigt föra fram att även högre meriterade forskare (punkt 5c i författningsförslaget) bör kunna omfattas av förslaget. Ökad internationalisering skulle gynnas av att forskare med längre erfarenhet kan erbjudas genomgångsbostad vid en omlokalisering.

Det finns i dagsläget vissa möjligheter till stöd via kommunala bostadsbolag där universitetet som arbetsgivare kan ansöka om hjälp till förmån för nyanställda. Ansvariga vid Linnéuniversitetet beskriver detta som en tidskrävande process som inte alltid ger önskat resultat. Lärosätet har i ”Handlingsplan för internationalisering 2022-2025”, dnr 2022/1109-1.1.1, identifierat praktiskt stöd till nyanlända medarbetare som avgörande för framgångsrik internationell rekrytering. Linnéuniversitetet ställer sig därmed positivt till möjligheten att kunna erbjuda boende för nyanställda under en begränsad period.

Uthyrning till studenter

I förslaget föreslås att statliga myndigheter ska kunna hyra ut i andra hand till fler studentgrupper än i nu gällande regelverk. Vid Linnéuniversitetet är erfarenheten att boendefrågan inte är avgörande för rekrytering av utländska studenter. Linnéuniversitetet är dock positivt inställt till förslaget om att myndigheter som så önskar har möjlighet att hyra ut i andra hand. Ett önskemål är att även s.k.

freemovers (icke avgiftspliktiga studenter från EU) innefattas i de studentgrupper där uthyrning är möjligt, vilket inte är fallet i den skrivning som finns i det nuvarande förslaget.

Bostadsbrist

I förslaget är en förutsättning för att kunna hyra ut bostadslägenheter att det råder bostadsbrist i kommunen. Linnéuniversitetet önskar ett förtydligande om hur den bedömningen ska göras.